
COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
Città Metropolitana di Napoli 

 

 

 

Servizio Istruzione      

DETERMINAZIONE 

 

N. 108 del 4/8/2021     

N. Reg. Gen. 745  del 05/08/2021 

 

Oggetto: Fornitura gratuita dei libri di testo agli alunni delle scuole secondarie di 1° e 2° grado locali a.s. 

2021/2022 –Impegno di spesa. GIG: Z0F32B1102. 

 

Premesso che:  

- con determina n.77 del 07/06/2021 Reg. Gen. 523 del 10/06/2021, sono stati approvate le 

disposizioni ed i criteri operativi per la fornitura dei libri di testo agli alunni delle scuole 

secondarie di 1° e 2° grado del territorio mediante emissioni di cedole librarie ed avviso 

pubblico pe la relativa procedura di accreditamento; 

- con la determinazione n102 del 14/07/2021 è stato approvato l’elenco delle librerie accreditate; 

Visto il Decreto Dirigenziale n. 31 del 26/07/2021 con la quale, relativamente alla fornitura in oggetto, 

è stata assegnata la somma di €. 23.904,20; 

Visti: 

- il D. Lgs. n. 267/2000 art. 183; 

- il D. Lgs. n. 267/2000 in particolare l’art. 163 comma 3; 

- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni; 

- Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 dl D. Lgs. 

118/2011); 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici dei servizi; 

- il Regolamento Comunale di contabilità; 

- il Regolamento Comunale sui controlli interni; 

- il decreto sindacale n. 9/2021 col quale è  stato attribuito allo scrivente la responsabilità ad 

interim del Servio Istruzione; 

- la deliberazione consiliare n 23 del 28/05/2021 di approvazione di bilancio di previsione anno 

2021 e pluriennale 2021/2023; 

attesa la necessità di procedere all’ assunzione di relativo impegno di spesa, 

  

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente richiamati. 

Di impegnare la somma di € 23.904,20 a carico dell’intervento 04.07-1.04.02.05.999 cap. 

1222/0 del corrente bilancio previsionale dando atto che alle liquidazioni a favore delle librerie accreditate 

si provvederà a prestazioni erogate, certificate e verificate. 

 

    

 

  Il Responsabile f.f. 

Avv. Ciro Pugliese 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445  e del 
D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il 

testo cartaceo e la firma autografa. 



 

 

 

 

 Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, 

ai sensi dell’art.151,comma 4, del D. Lgs. 267/2000, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

    Monte di Procida li _______________                            

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         Dott. Giovanni Marino 

 
Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai 
sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445  e del 

D. Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate e sostituisce il 

testo cartaceo e la firma autografa. 

 

 

 

 

 

 

  

 

            Visto per la pubblicazione all’Albo Pretorio per gg.15 a far data dal 05/08/2021 

 

                                                                                        Il Messo Comunale 

                                                                                        Illiano Vincenzo 


